
 
 

Determina/2020/487 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 

 
Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 

00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it 

PEC casoratesempione@legalmail.it 
______________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

Determina n. 487 del    30/11/2020 

 

 

OGGETTO:  

 

"VALORIZZAZIONE-RESTAURO-RISANAMENTO CONSERVATIVO ED 

INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE EX SEDE 

MUNICIPALE DI PIAZZA MAZZINI. ESTENSIONE INCARICO 

PROFESSIONALE PER REDAZIONE DI PERIZIA SUPPLETIVA DI 

VARIANTE N. 01 - CIG: ZE72F7F506 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTI: 

- il D. Lgs.50/2016; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamati i seguenti atti amministrativi: 

- la determinazione  del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n. 503 del 21/12/2018 con la 

quale, a seguito di procedura SINTEL n. 102537528 di indagine di mercato propedeutica 

all’espletamento di procedura negoziata per il servizio in oggetto venivano approvati i verbali 

di selezione dei concorrenti, di verifica delle condizioni di partecipazione, e della 

Commissione Giudicatrice di valutazione dell’offerta economicamente vantaggiosa  con 

aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio in argomento allo “Studio Associato Brusa 

Pasquè” con sede a Varese (VA) in Via Rainoldi n. 27 – P.IVA 01948490121; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 07/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo per un importo a base d’asta pari ad 

€. 478.268,23 oltre ad €. 27.605,80 per oneri della sicurezza, per un totale di €. 505.874,03; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n. 451 del 17/12/2019 di 

aggiudicazione definitivamente dei lavori in argomento all’Impresa CREA.MI S.r.l. con sede 

in Viale Tunisia, 38 a Milano – P.Iva 08287360963; 

- il verbale di consegna dei lavori in data 09.07.2020; 

 

Rilevato che durante l’esecuzione delle lavorazioni di demolizioni previste dal progetto approvato, si 

è manifestata la necessità di introdurre localo modifiche ad alcune opere strutturali, non prevedibili in 

fase progettuale ed ampiamente illustrate e discusse nella riunione del 20.10.2020 tra i professionisti 

incaricati, l’Amministrazione Comunale ed il R.U.P.; 

 

Preso atto che, a seguito di quanto sopra, lo Studio Associato Brusa Pasquè, nella persona dell’Arch. 

Manuela Brusa Pasquè, ha presentato al protocollo generale n. 12675 in data 27/11/2020, integrazione 

dell’incarico professionale per la redazione di Perizia suppletiva e di Variante n. 01, per un importo, al 

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 

Determina/2020/487 

 

netto dello sconto praticato del 22,50% in sede di gara,  di €. 1.478,68 per quanto riguarda la parte 

architettonica ed €. 2.967,85 relativamente alla progettazione strutturale, per un totale di €. 4.446,53 

oltre Cassa di appartenenza ed Iva; 

 

Visti: 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 

- il decreto sindacale n. 01/2020 di nomina dei Responsabili di Settore; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo  di astensione e di non essere quindi in 

posizione  di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione Legge 190/2012; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa richiamate: 

 

1. Di estendere  l’incarico professionale allo “Studio Associato Brusa Pasquè” con sede a 

Varese (VA) in Via Rainoldi n. 27 – P.IVA 0194849012, per la redazione della Perizia 

suppletiva di Variante n. 01 al progetto di VALORIZZAZIONE-RESTAURO-

RISANAMENTO CONSERVATIVO ED INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO  

STRUTTURALE EX SEDE MUNICIPALE DI PIAZZA MAZZINI; 

2. Di impegnare, conseguentemente, la cifra di €. 4.446,53=  oltre Cassa 4% pari ad €. 177,86 

ed Iva di €. 1.017,37 per un totale di €. 5.641,76= (cinquemilaseicentoquarantuno/76)  alla 

missione 05 programma 02 titolo 2  macroaggregato 02  Cap. 21800 del Bilancio del corrente 

esercizio finanziario, trovando capienza all’interno del quadro economico di progetto; 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  PURICELLI LUIGI 

 

Documento informatico firmato 

digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

    Roberta Ferrari  

 

Documento informatico firmato 

digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 


